



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG

Obra: EXECUÇÃO DE EXTENSÃO DE REDE PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA E DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA

BDI: 38,08

REFERÊNCIA: 04/2024

Local: LOTEAMENTO FRANCISCO PRANDO - MUNICÍPIO DE GOVERNADOR LINDENBERG – ES

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	P. UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR ACUMULADO	PORCENTAGEM ACUMULADO	CLASSIFICAÇÃO DA CURVA
2.23	COMP. 16	LANÇAMENTO DE REDE COMPACTA DE MÉDIA TENSÃO 15 Kv, COMPOSTA POR CABO DE ALUMÍNIO PROTEGIDO 70MM, CABO MENSAGEIRO DE AÇO GALVANIZADO E ESPAÇADORES LOZANGULAR - INCLUSIVE MATERIAIS E MÃO DE OBRA	M	242,50	R\$ 308,87	R\$ 74.900,98	R\$ 74.900,98	34,90%	A
2.20	4647	Poste circular de concreto 12/ 600 para linha de transmissão	UND	6,00	R\$ 3.491,23	R\$ 20.947,38	R\$ 95.848,36	44,70%	A
3.1	102103	TRANSFORMADOR DE DISTRIBUIÇÃO, 45 KVA, TRIFÁSICO, 60 HZ, CLASSE 15 KV, IMERSO EM ÓLEO MINERAL, INSTALAÇÃO EM POSTE (NÃO INCLUSO SUPORTE) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2020	UND	1,00	R\$ 16.849,53	R\$ 16.849,53	R\$ 112.697,89	52,60%	A
2.24	COMP. 17	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADOS 3X1X70 + 70mm² 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	162,00	R\$ 103,31	R\$ 16.736,22	R\$ 129.434,11	60,40%	A
2.19	3847	Poste circular de concreto 12/ 300	UND	4,00	R\$ 2.880,24	R\$ 11.520,96	R\$ 140.955,07	65,80%	A
2.18	100615	ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 12 M, CARGA NOMINAL DE 600 DAN, ENGASTAMENTO BASE CONCRETADA COM 1 M DE CONCRETO E 0,8 M DE SOLO (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_11/2019	UND	6,00	R\$ 1.580,93	R\$ 9.485,58	R\$ 150.440,65	70,20%	A
2.1	COMP. 01	IMPLANTAÇÃO DE ESTRUTURA "CHAVE FUSIVEL" - INCLUSIVE MATERIAIS E MÃO DE OBRA	UND	3,00	R\$ 2.439,78	R\$ 7.319,34	R\$ 157.759,99	73,60%	A
2.3	COMP. 03	IMPLANTAÇÃO DE ESTRUTURA "CE2" - INCLUSIVE MATERIAIS E MÃO DE OBRA	UND	6,00	R\$ 1.151,44	R\$ 6.908,64	R\$ 164.668,63	76,80%	A
2.17	100614	ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 12 M, CARGA NOMINAL DE 400 DAN, ENGASTAMENTO BASE CONCRETADA COM 1 M DE CONCRETO E 0,8 M DE SOLO (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_11/2019	UND	4,00	R\$ 1.254,32	R\$ 5.017,28	R\$ 169.685,91	79,20%	A
2.6	COMP. 06	IMPLANTAÇÃO DE ESTRUTURA "CE4" - INCLUSIVE MATERIAIS E MÃO DE OBRA	UND	2,00	R\$ 2.423,23	R\$ 4.846,46	R\$ 174.532,37	81,40%	B
2.16	5059	POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO CIRCULAR, EXTENSAO DE 9,00 M, RESISTENCIA DE 300 A 400 DAN, TIPO C-17	UND	3,00	R\$ 1.474,07	R\$ 4.422,21	R\$ 178.954,58	83,50%	B
1.2	20356	Aluguel mensal container para almoxarifado, incl. porta, 2 janelas, 1 pt iluminação, Isolamento térmico (teto), piso em comp. Naval pintado, cert. NR18, incl. laudo descontaminação	ms	4,00	R\$ 1.094,28	R\$ 4.377,12	R\$ 183.331,70	85,50%	B
2.4	COMP. 04	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO: IMPLANTAÇÃO DE ESTRUTURA "CE3" - INCLUSIVE MATERIAIS E MÃO DE OBRA	UND	1,00	R\$ 2.821,58	R\$ 2.821,58	R\$ 186.153,28	86,90%	B
1.1	20305	PLACA DE OBRA NAS DIMENSÕES DE 2.0 X 4.0 M, PADRÃO DER	m2	8,00	R\$ 337,34	R\$ 2.698,72	R\$ 188.852,00	88,10%	B
1.3	COMP.19	RETIRADA DE CABOS	M	22,00	R\$ 113,27	R\$ 2.491,94	R\$ 191.343,94	89,30%	B

2.13	COMP. 13	IMPLANTAÇÃO DE ESTRUTURA "S4" - INCLUSIVE MATERIAIS E MÃO DE OBRA	UND	2,00	R\$ 1.222,73	R\$ 2.445,46	R\$ 193.789,40	90,40%	B
2.5	COMP. 05	DESCIÇÃO DO SERVIÇO:IMPLANTAÇÃO DE ESTRUTURA "2XCE3" - INCLUSIVE MATERIAIS E MÃO DE OBRA	UND	1,00	R\$ 2.260,81	R\$ 2.260,81	R\$ 196.050,21	91,50%	B
2.22	COMP. 15	IMPLANTAÇÃO DE ESTRUTURA "ATERRAMENTO" - INCLUSIVE MATERIAIS E MAO DE OBRA	UND	5,00	R\$ 447,56	R\$ 2.237,80	R\$ 198.288,01	92,50%	B
2.7	COMP. 07	IMPLANTAÇÃO DE ESTRUTURA "SH" - INCLUSIVE MATERIAIS E MAO DE OBRA	UND	3,00	R\$ 702,87	R\$ 2.108,61	R\$ 200.396,62	93,50%	B
2.2	COMP. 02	IMPLANTAÇÃO DE ESTRUTURA "N3"- INCLUSIVE MATERIAIS E MAO DE OBRA	UND	1,00	R\$ 1.999,72	R\$ 1.999,72	R\$ 202.396,34	94,40%	B
2.21	COMP. 14	IMPLANTAÇÃO DE ESTRUTURA "ST" - INCLUSIVE MATERIAIS E MÃO DE OBRA	UND	1,00	R\$ 1.782,89	R\$ 1.782,89	R\$ 204.179,23	95,30%	C
2.14	100600	ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 9 M, CARGA NOMINAL DE 300 DAN, ENGASTAMENTO BASE CONCRETADA COM 1 M DE CONCRETO E 0,5 M DE SOLO (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_11/2019	UND	2,00	R\$ 847,48	R\$ 1.694,96	R\$ 205.874,19	96,10%	C
2.8	COMP. 08	IMPLANTAÇÃO DE ESTRUTURA "S1" - INCLUSIVE MATERIAIS E MÃO DE OBRA	UND	4,00	R\$ 354,98	R\$ 1.419,92	R\$ 207.294,11	96,70%	C
2.15	100602	ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 9 M, CARGA NOMINAL DE 600 DAN, ENGASTAMENTO BASE CONCRETADA COM 1 M DE CONCRETO E 0,5 M DE SOLO (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_11/2019	UND	1,00	R\$ 1.388,73	R\$ 1.388,73	R\$ 208.682,84	97,40%	C
2.11	COMP. 11	IMPLANTAÇÃO DE ESTRUTURA "S13" - INCLUSIVE MATERIAIS E MAO DE OBRA	UND	1,00	R\$ 1.226,79	R\$ 1.226,79	R\$ 209.909,63	97,90%	C
2.9	COMP. 09	IMPLANTAÇÃO DE ESTRUTURA "S13" - INCLUSIVE MATERIAIS E MAO DE OBRA	UND	2,00	R\$ 610,37	R\$ 1.220,74	R\$ 211.130,37	98,50%	C
2.25	COMP. 20	IMPLANTAÇÃO DE ESTRUTURA "PARA RAI0" - INCLUSIVE MATERIAIS E MAO DE OBRA	UND	1,00	R\$ 1.187,41	R\$ 1.187,41	R\$ 212.317,78	99,10%	C
2.10	COMP. 10	IMPLANTAÇÃO DE ESTRUTURA "S14" - INCLUSIVE MATERIAIS E MAO DE OBRA	UND	1,00	R\$ 847,11	R\$ 847,11	R\$ 213.164,89	99,50%	C
2.12	COMP. 12	IMPLANTAÇÃO DE ESTRUTURA "S2 ou S3" - INCLUSIVE MATERIAIS E MAO DE OBRA	UND	1,00	R\$ 811,25	R\$ 811,25	R\$ 213.976,14	99,80%	C
3.2	102109	SUPORTE PARA TRANSFORMADOR EM POSTE DE CONCRETO CIRCULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2020	UND	2,00	R\$ 109,87	R\$ 219,74	R\$ 214.195,88	100,00%	C
TOTAL							R\$	214.195,88	

CLASSE	CORTE	PROPORÇÃO DE ITENS	PROPORÇÃO DE VALOR
A	80%	30,00%	80,00%
B	95%	36,67%	95,00%
C	100%	33,33%	5,00%

Vitorino Ferreira Dias Filho
Engenheiro Eletricista, CREA ES-054607/D